
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

RESPONSABILI ISTRUTTORIA : Dott.ssa Mariana Angellotti -  Dott. Antonio Cappetta 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito                                                                           
Bari, fa fede la data del protocollo 

 

A tutte le scuole  della provincia Bari e Bat 

Alle organizzazioni sindacali 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il DM n. 60 del 10 marzo 2022 di Aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per il 

personale docente ed educativo; 

VISTO l’art 6 del DM n. 60/2022 che espressamente recita: “ Devono chiedere di permanere in 

graduatoria con riserva, compilando l’apposita sezione: a) coloro che sono già iscritti con riserva 

in graduatoria ad esaurimento in quanto in attesa del conseguimento del titolo abilitante che viene 

acquisito dopo il termine di scadenza della presentazione delle domande; b) coloro che, già iscritti 

con riserva in graduatoria ad esaurimento, hanno ancora pendente un ricorso giurisdizionale o 

straordinario al Capo dello Stato, avverso l’esclusione dalle graduatorie medesime o avverso le 

propedeutiche procedure abilitanti”; 

RILEVATO che i docenti di seguito indicati sono destinatari di provvedimenti cautelari emessi nel 

2016; 

RILEVATO che le predette ordinanze attengono all’aggiornamento GAE a.s. 2014-017 di cui al 

D.M. n. 235 del 1 aprile 2014; 

VISTA la necessità per l’Ufficio procedente di accertare la legittima posizione in GAE; 

 

DISPONE 

 

1. l’avvio del procedimento di depennamento dei candidati di seguito indicati dalla dalle 

Graduatorie ad Esaurimento (GAE) per mancanza del titolo di accesso; 

2. i candidati interessati possono nel termine 3 giorni e comunque non oltre martedì 25 luglio 

ore 14:00, presentare osservazioni relativamente la proposta di depennamento all’indirizzo 

pec dello scrivente Ufficio uspba@postacert.istruzione.it ; 

3. nel termine sopra citato i candidati possono inviare al suindicato indirizzo pec eventuali 

provvedimenti di merito favorevoli, successivi alle ordinanze cautelari di seguito citate, 

che legittimino la loro presenza nelle GAE; 

4. decorso il termine indicato questo Ufficio procederà ad escludere i candidati indicati di 

seguito. 
 

 

 

Cognome Nome N. provvedimento 

SILVESTRI INCORONATA 6043/2016 

TRICASE FRANCA 6533/2016 
 

 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO III 

Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 
Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it -  PEO: usp.ba@istruzione.it 
 

-------------------------------- 

RESPONSABILI ISTRUTTORIA : Dott.ssa Mariana Angellotti -  Dott. Antonio Cappetta 

Sito internet: www.uspbari.it       Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

Il presente avviso è pubblicato sul sito web di questo UST con valore di notifica a tutti gli effetti di 

legge per la comunicazione di avvio del procedimento, ai sensi della L. 241/1990, anche per la verifica 

delle dichiarazioni rese dagli interessati, ai sensi del DPR 445/2000 e ss.mm.ii. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 

entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. Il presente 

decreto è valido per tutta la durata delle relative graduatorie per gli anni scolastici 2022/23 e 2023/24. 

 

 

 

 
Il Dirigente 

Giuseppina Lotito 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2023-07-22T14:00:46+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2023-07-22T16:15:34+0200
	protocollo




